
UCHWAŁA NR XXXVI/277/2022 
RADY POWIATU CHODZIESKIEGO 

z dnia 27 września 2022 r. 

w sprawie ustalenia na rok 2023 wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie 
pojazdu usuniętego z drogi oraz wysokości kosztów powstałych w razie odstąpienia 

od usunięcia pojazdu 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. 
Dz. U. z 2022 r. poz. 1526) oraz art. 130a ust. 6 ustawy z dnia 
20 czerwca 1997 r. – Prawo o ruchu drogowym (t.j. Dz. U z 2022 r. poz. 988 ze zm.) Rada 
Powiatu Chodzieskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się opłaty za usunięcie pojazdów z dróg leżących na terenie Powiatu 
Chodzieskiego w następującej wysokości: 

1) rower lub motorower – 137 zł; 

2) motocykl – 267 zł; 

3) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t – 576 zł; 

4) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t – 719 zł; 

5) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t – 1 016 zł; 

6) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t – 1 497 zł; 

7) pojazd przewożący materiały niebezpieczne – 1 821 zł; 

8) hulajnoga elektryczna lub urządzenie transportu osobistego – 137 zł. 

2. Opłatę za usunięcie pobiera się w pełnej wysokości bez względu na odległość, jaką przebył 
pojazd wykonujący dyspozycję usunięcia. 

3. Ustala się, w zależności od rodzaju pojazdu, wysokość kosztów powstałych w przypadku 
odstąpienia od usunięcia pojazdu, jeżeli wydanie dyspozycji usunięcia pojazdu spowodowało 
powstanie tych kosztów w następującej wysokości: 

1) rower lub motorower – 68 zł; 

2) motocykl – 133 zł; 

3) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t – 288 zł; 

4) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t – 359 zł; 

5) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t – 508 zł; 

6) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t – 748 zł; 

7) pojazd przewożący materiały niebezpieczne – 910 zł 

8) hulajnoga elektryczna lub urządzenie transportu osobistego – 68 zł. 

§ 2. 1. Ustala się opłaty za każdą dobę przechowywania pojazdów, o których mowa w § 1,  
w następującej wysokości: 

1) rower lub motorower – 23 zł.; 

2) motocykl – 32 zł.; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F3C234F2-9E65-41A9-BC8B-A05D094E4458. Uchwalony Strona 1



3) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t – 45 zł; 

4) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t – 59 zł; 

5) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t – 84 zł; 

6) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t – 151 zł; 

7) pojazd przewożący materiały niebezpieczne – 219 zł. 

8) hulajnoga elektryczna lub urządzenie transportu osobistego – 23 zł. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 r. 

          

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F3C234F2-9E65-41A9-BC8B-A05D094E4458. Uchwalony Strona 2



 
UZASADNIENIE 

do uchwały w sprawie ustalenia na rok 2023 wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie 
pojazdu usuniętego z drogi oraz wysokości kosztów powstałych w razie odstąpienia od 

usunięcia pojazdu 
Usuwanie pojazdów oraz prowadzenie parkingu strzeżonego dla pojazdów usuniętych 

w przypadkach określonych w art. 130a ust. 1 i 2 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. – Prawo 
o ruchu drogowym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 988 ze zm.) należy do zadań własnych powiatu. 
W celu sprawnej realizacji zadań określonych w w/w przepisach oraz biorąc pod uwagę koszty 
usuwania i przechowywania pojazdów na obszarze powiatu, Rada Powiatu ustala corocznie, w 
drodze uchwały, wysokość opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdów oraz wysokość kosztów 
w razie odstąpienia od usunięcia pojazdów, jeżeli wydanie dyspozycji usunięcia pojazdu 
spowodowało powstanie tych kosztów. Opłaty stanowią dochód własny powiatu. 
W art.130a ust. 6a przywołanej wyżej ustawy określono maksymalne stawki opłat za usuwanie i 
przechowywanie pojazdów na parkingu strzeżonym. Na każdy rok kalendarzowy Minister 
Finansów ogłasza w drodze obwieszczenia w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej 
„Monitor Polski” maksymalne stawki opłat za usunięcie pojazdu  
z drogi i jego przechowywanie na parkingu strzeżonym. Obwieszczenie Ministra Finansów  
z dnia 26 lipca 2022 r. w sprawie ogłoszenia obowiązujących w 2023 r. maksymalnych stawek 
opłat za usuniecie pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym zostało ogłoszone w 
dniu 2 sierpnia 2022 r. w Monitorze Polskim pod poz. 738. 

W poprzednich latach usługi usuwania i przechowywania pojazdów świadczyła firma 
wyłoniona w trybie zaproszenia do złożenia oferty (wartość usług nie przekraczała 
130 000 tys. PLN). Przeprowadzono analizę stawek za usuwanie i przechowywanie pojazdów na 
terenie Powiatu Chodzieskiego, oferowanych przez wykonawców w latach 2020÷2022,  
z której wynika, że za usuwanie pojazdów z dróg, uśrednione stawki wahały w granicy 95%, 
natomiast za przechowywanie pojazdów na parkingu strzeżonym ofertowano stawki  
w granicach 87%, stawek określonych w uchwałach Rady Powiatu Chodzieskiego. 

Dodatkowo w celu określenia rzeczywistych kosztów usług holowania pojazdów oraz 
przechowywania ich na parkingu strzeżonym na terenie Powiatu Chodzieskiego, wystąpiono o 
udzielenie informacji dotyczącej przedmiotowych stawek do podmiotów, które mogą potencjalnie 
świadczyć usługi w tym zakresie. Z zebranych informacji wynika, że oferowane stawki 
przewyższają stawki określone w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor 
Polski” na rok 2023.  

Wysokość stawek przyjęta w uchwale ma na celu zrekompensowanie wydatków Powiatu na 
realizację zadań w omawianym zakresie. Zatem istnieje uzasadnienie, aby Rada Powiatu 
Chodzieskiego przyjęła stawki za usuniecie i przechowywanie pojazdu usuniętego  
z drogi na poziomie od 87% do 95% stawek określonych przez Ministra Finansów.  
Przyjęte stawki nie będą stanowiły nieuzasadnionych wpływów do budżetu Powiatu, ponieważ z 
analizy historycznej wynika, że w roku 2020 z tytułu usuwania pojazdów z dróg  
i przechowywania ich na parkingu strzeżonym poniesiono wydatki w wysokości 117 081,31 zł, 
dochodu nie pozyskano. W roku 2021 poniesiono wydatki w wysokości 62 660,00 zł, oraz 
pozyskano dochody w wysokości 5 455,00 zł. W roku bieżącym koszt wykonanych usług (za 8 
miesięcy) wyniósł 20 436,00 zł, natomiast dochody w kwocie 9 304,20 zł.  
Na podstawie w/w analizy historycznej, szacuje się, że prognozowany wydatek w 2023 r. będzie 
wynosił ok. 76 000,00 zł.  
Podjęcie niniejszej uchwały wywołuje skutki finansowe dla budżetu Powiatu w 2023 roku.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F3C234F2-9E65-41A9-BC8B-A05D094E4458. Uchwalony Strona 1



W propozycji do projektu budżetu na 2023 rok zaplanowano po stronie dochodów  
dział 756 rozdział 75618 § 049 0 kwotę 5 000 zł, a po stronie wydatków dział 756  
rozdział 75618 § 430 0 kwotę 76 000,00 zł. 
Biorąc pod uwagę doświadczenie, a także losowość występowania zdarzeń związanych  
z usuwaniem pojazdów z dróg oraz ich przechowywaniem na parkingu strzeżonym, przyjęto 
założenie, że w przypadku, gdy zaistnieje potrzeba zwiększenia planu finansowego wydziału DR w 
zakresie wydatków zostanie złożony stosowny wniosek do Zarządu Powiatu. 
Projekt uchwały poddano konsultacjom społecznym. Uwag nie wniesiono. 

W związku z powyższym, celem sprawnego realizowania zadania własnego Powiatu 
konieczne jest podjęcie przedmiotowej uchwały.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F3C234F2-9E65-41A9-BC8B-A05D094E4458. Uchwalony Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 7
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 8


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 7
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 8

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



